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Ingresos (Nota 15, 16)
Ingresos por transacciones con contraprestación Nota 15 4,005,141                       

Transferencia recivida gobierno central (Cultura) 16 110,054,984                   

Transferencia recivida gobierno central (Tesoreria) 16 20,545,009                     

Total ingresos 134,605,134                   
 

Gastos (Notas 17 y 18, 19, 20, 21)
Sueldos, salarios y beneficios a empleados 79,267,199                     
Subvenciones y otros pagos por transferencias 32,482                            
Suministros y materiales para consumo 5,206,272                       
Gasto de depreciación y amortización 10,834,976                     
Otros gastos 14,948,893                     

Total gastos 110,289,823                   
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro) 24,315,311                     

NOTA Las notas en las páginas 4 al 10 son parte integral de estos Estados Financiero

Ciriaco García Mesón Sata Reyes
Contador Enc. Administrativo y Financiero 

Director General 
Roberto Cassá

Archivo General de la Nación
Estado de Rendimiento Finaciero

Al CORTE  DEL 30  DE JUNIO  2022 y 2021 
(Valores en RD$)



2021

2,494,897         

152,458,004     

154,952,901     

75,762,339       
89,055              

7,539,922         
11,004,425       
19,100,925       

113,496,666     
41,456,236       

Enc. Administrativo y Financiero 


